

Toruń, dnia 15 września 2016 r.

ZAPROSZENIE

DO UDZIAŁU W PIERWSZYM

KUJAWSKO-POMORSKIM FORUM MEDIACJI

W TORUNIU

W imieniu Fundacji Dobra w Toruniu prowadzącej ośrodek mediacji pn. Centrum Mediacji Świętej Rity uprzejmie zapraszam Państwa do udziału w pierwszym Kujawsko - Pomorskim Forum Mediacji organizowanym przez Fundację.

Forum odbędzie się w dniu 17 października 2016 r. w siedzibie Fundacji w Toruniu, ul. Kameliowa 15 B z udziałem pani SSO Hanny Łożyńskiej - Sędziego koordynatora do spraw mediacji w Sądzie Okręgowym w Toruniu.

Zaproszenie do udziału w Forum zostało skierowane również do Koordynatorów ds. mediacji w Sądach Okręgowych w Bydgoszczy i Płocku, a nadto do wszystkich mediatorów oraz organizacji prowadzących ośrodki mediacji, działających na terenie województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w okręgu Sądu Okręgowego w Płocku.

Nie wyobrażamy sobie tego wydarzenia bez Państwa udziału!

Forum ma stać się okazją do podzielenia się doświadczeniami w zakresie praktyki mediacyjnej oraz propagowania mediacji, jak też wymianą poglądów na temat współpracy mediatorów oraz organizacji zrzeszających mediatorów z sądami powszechnymi i innymi organami ochrony prawnej. Celem stawianym sobie przez organizatorów tego spotkania jest próba integrowania środowiska mediatorów na terenie naszego Województwa oraz mediatorów aktywnych w okręgu Sądu Okręgowego w Płocku.

Bardzo istotną intencją towarzyszącą organizacji Forum jest poznanie oczekiwań przedstawicieli Wymiaru Sprawiedliwości reprezentowanych przez Sędziów Koordynatorów z poszczególnych Sądów Okręgowych wobec mediatorów oraz oceny dotychczasowej aktywności w pozasądowe rozwiązywanie konfliktów (ADR) poprzez mediację i koncyliację.

Ostatnim ważnym aspektem programu Forum jest próba nakreślenia kierunków i form kształcenia mediatorów oraz podnoszenia ich kompetencji. W tym zakresie Fundacja Dobra przedstawi program edukacji mediatorów nakreślony w okresie od października 2016 r. do czerwca 2017 r.

Forum rozpocznie się o godzinie 16.00 i zakończy o godzinie 19.30. Wystąpienie otwierające przedstawi Sędzia koordynator w Sądzie Okręgowym w Toruniu pani Hanna Łożyńska pt. „Konflikt w małżeństwie z finałem w sądzie”.

Forum zostanie poprzedzone warsztatem doszkalającym dla mediatorów w zakresie konstruowania ugody zawartej przed mediatorem w sprawach cywilnych oraz wymogów poprawności protokołu z mediacji, sporządzonego przez mediatora, który zostanie przeprowadzony w godzinach 10.00 – 15.00. Udział w warsztacie jest bezpłatny, uczestnicy ponoszą jedynie opłatę w kwocie 20 zł za obiad w godzinach 15-16.

Warsztat poprowadzi Mariusz Trela – Dyrektor Centrum Mediacji Świętej Rity Fundacji Dobra, mediator, adwokat, specjalista w zakresie prawa cywilnego i gospodarczego, pełniący wcześniej służbę w toruńskim Sądzie Gospodarczym, fundatora Fundacji Dobra w Toruniu.

Centrum Mediacji Świętej Rity jest ośrodkiem mediacji prowadzonym przez Fundację Dobra w Toruniu. Skupia mediatorów specjalizujących się w mediacji cywilnej, rodzinnej, gospodarczej, pracowniczej i karnej. Centrum zorganizowało w tym roku dwa szkolenia podstawowe przygotowujące mediatorów do samodzielnego prowadzenia mediacji, które ukończyło 18 osób. Aktualnie część mediatorów składa egzaminy pisemne i praktyczne oraz przechodzi staże mediacyjne organizowane przez Centrum. Po zakończeniu tego etapu edukacji mediatorzy uzyskują rekomendację Fundacji oraz podejmą samodzielną praktykę mediacyjną w ramach Centrum. Dopiero wówczas uzupełniona lista mediatorów zostanie przesłana do Sądów Okręgowych naszego Województwa oraz do Sądu Okręgowego w Płocku, jak też opublikowana w serwisie internetowym Fundacji.

Fundacja przygotowuje również program cyklu szkoleń z zakresu prawa oraz psychologii komunikacji interpersonalnej zorientowany na podnoszenie kompetencji mediatorów. Program ten jest adresowany do wszystkich mediatorów, zarówno wykonujących indywidualną praktykę mediacyjną, jak i zrzeszonych w organizacjach pozarządowych promujących mediację.

Zmiany prawa dokonane w ostatnim czasie zawierają nowe bodźce i zachęty dla uczestników postępowań sądowych, stymulujące rozwiązywanie konfliktów w drodze mediacji i koncyliacji. Stanowią one jednocześnie wyzwanie dla środowiska mediatorów, aby poprzez wysoki poziom kompetencji mogło spełnić pokładane w nim oczekiwania Wymiaru Sprawiedliwości oraz społeczeństwa.

Zarząd Fundacji ma nadzieję, że Państwa udział w Forum wniesie znaczący wkład w rozwój pozasądowych sposobów rozwiązywania konfliktów.

Uprzejmie prosimy o zgłoszenie udziału w Forum na załączonej karcie zgłoszenia i przesłanie jej pocztą elektroniczną na adres: biuro@fundacjadobra.pl

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Martina Szyberska-Filus